ATA Nº 005/2019.

[bookmark: _GoBack]Ao vigésimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, os membros do CMDCA – Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente. Iniciando a reunião a Presidente do CMDCA Sra. Dilce Simoni de Ogregon saudou a todos e passou a palavra para a procuradora do município Dra. Citia Lanzarin, que passou a falar sobre a Eleição do Conselho Tutelar, que sempre ocorre um ano depois da eleição de presidente, ou seja, será realizada no dia 06 (seis) de outubro de 2019, o processo deve iniciar 180 (cento e oitenta dias) antes da eleição. Sendo eleita a Comissão Organizadora e Responsável pela Eleição dos Conselheiros que será composta por Presidente Dilce Simoni Ogregon representando APAE, Vice – Presidente Cassiele Christina Favero representando Secretaria de Assistência Social, Primeiro-Secretario Elionete Castiglioni representando Secretaria de Assistência Social, Segundo-Secretario Débora Bueno representando Secretaria de Assistencia Social, membros Pedro Wanderlei dos Santos representando a Casa Lar, Carla Dall’Onder representando APMF da escola Jacinta Rodrigues, Iliandra Graciela Valenza representando Instituto Nossa Senhora de Lourdes, Cintia Lanzarin representando Poder Executivo. Na sequencia foi lido, discutido e aprovado o Edital nº 01/2019 que dispõe sobre a convocação para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar para o mandato 2020 a 2024. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que segue assinada por todos os presentes.